UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 02/2022 – CEAD/UFPI

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE À ANÁLISE DOS
CURRÍCULOS

Processo Seletivo destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos às funções de Tutor
Presencial e a  Distância para, na condição de bolsista UAB/CAPES, atuar junto ao Curso de Letras-
Inglês/CEAD/UFPI. A Comissão  Examinadora do processo seletivo que trata o EDITAL 02/2022 –
CEAD/UFPI, torna público aos interessados da interposição de recursos referente à análise dos
currículos.

CANDIDATOS (AS) À FUNÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA

CPF SITUAÇÃO MOTIVO/ PONTUAÇÃO ATUALIZADA

021.955.123-50  INDEFERIDA NO ITEM EXPERIENCIA PROFISSIONAL
– NÃO EXISTE NENHUM

COMPROVANTE COM EXPERIENCIA
DOCENTE (PROFESSOR FORMADOR)
NO ENSINO SUPERIOR EAD NA AREA
PLEITEADA (INGLÊS)- SEU TOTAL DE

PONTOS FICARÁ 68

027.201.073-10  DEFERIDA 105

130.041.663-72  DEFERIDA 60

236.833.333-91  DEFERIDA 105

463.230.403-44  INDEFERIDA NO ITEM ESPECIALIZAÇÃO – FOI
ANEXADA APENAS 1 COMPROVANTE
– ESPECIALIZAÇÃO EM LIBRAS (5

PONTOS) ; NO ITEM EXPERIENCIA EM
TUTORIA NA AREA PLETEADA – NO

CASO LETRAS INGLÊS – NÃO FOI
ANEXADO NENHUMA

COMPROVAÇÃO – SEU TOTAL DE
PONTOS FICARÁ 39

791.470.467-91  DEFERIDA 70

CANDIDATOS(AS) À FUNÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

POLO: São Raimundo Nonato-PI

CPF  SITUAÇÃO MOTIVO/PONTUAÇÃO ATUALIZADA

044.409.763-52  INDEFERIDO NO ITEM EXPERIENCIA PROFISSIONAL –
EXPERIENCIA DE TUTORIA NA AREA

PLEITEADA – O ARQUIVO ANEXADO SE
REFERE AO PERIODO 2021.2 –

CONTABILIZANDO APENAS 5 PONTOS –
1 SEMESTRE LETIVO – SEU TOTAL DE

PONTOS FICARÁ 26

Teresina, 25 de fevereiro de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Adjunta da UAB/UFP